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.4 népjóléti minisztérium megszüntetése ellen 
foglal állást a kereszténypárt, amely szerint 
szociális ügyek intézése és a szociális szem
pontoknak a kormányzatban való érvényesí
tése miatt szükséges a népjóléti minisztérium j 
fenntartása.

.4 főváros 40 ezer embert foglalkoztat a ju- • 
•aitis l én megindítandó szükségmunka kereté- [ 
ben. A munkások út- és csatornaépítési munká- I 
Iátoknál napi 1.70 pengőt kapnak.

I szegedi földhaszonbérek leszállítása ügyé- . 
ben a tárgyalásokat a Duna—Tiszaközi Mező
gazdasági Kamara részéről Szabó Lajos főtit
kár vezeti. A 133 vgyességet kérő baktói kis- 
hérlő közül 132 elfogadta a város állal felaján
lott bércsökkentést. 835 alsótanyai bérlő pedig 
visszavonta kérelmét, miután meggyőződött 
arról, hogy további engedményekre nem szá
míthat. A tárgyalások megindítása óta körül
belül HMM) bérlő táviratilag jelentette be Szabó 
Lajos főtitkárnak igényét a földbércsökken- 
tésre.

Az álláshalmozások kérdése foglalkoztatta ; 
szerdán a képviselőház • pénzügyi bizottságát. , 
amelyben Hassay Károly mutatott rá arra a I 
visszás helyzetre, hogy a felsőház elnöke, aki 
egyben a közigazgatási bíróság elnöki tisztét is 
betölti, ezután a két állása után 50 ezer pengő 
fizetést élvez, ami aránytalanul nagyobb még 
a miniszterelnök fizetésénél is. Rassay szerint 
az ilyen esetek okai annak a hangulatnak és 
anyaga annak az izgatásnak, amely az állás
halmozások terén az utóbbi időben megindult.

Szigorú takarékosságra inti a városokat a 
belügyminiszter új rendeleté. amelyben felszó
lítja a törvényhatóságok vezetőit, hogy a do
logi kiadások egyes rovataira előirányzott hi
telösszegeket 12 egyenlő részre osszák el és 
minden hónapban a kiadások bizonyos részét. 
10 20 százalékát érintetlenül hagyják. A meg- |
takarított összegeket csak feltétlen szükség ese
tén vehetik igénybe.

('j szódavizyyárak nem létesülhetnek, mert 
a palackokat gyártó vállalatok kartelje új cé
geknek nem ad üvegeket.

t növény vedel mi kartel árd iktat lírájával 
szemben a gazdatársadalom a kormányhoz 
fordul és az olcsóbb külföldi növényvédelmi 
szerek vámmentes behozatalát kéri. A gazdák 
< vi szükséglete növény- és állatvédelmi szerek
ben 4 — 5 millió pengőt jelent.

.4 magyar állatexport a nehéz időkben is 
hódított új piacot. Néhány nappal ezelőtt So- 
.'nogymegyében angolok vásárolták nagyobb 
mennyiségű szarvasmarhát. A szállítmányt 
Fiúmén keresztül Málta szigetére irányították.

ötvenmillió pengős belső kölcsön kibocsá
tása érdekében a pénzügyminiszter megkezdte 
a tárgyalásokat a bankokkal. A kölcsönt meg
felelő arányokban a pénzintézetek és gyárak 
között osztják fel. A kibocsátandó pénztárje
gyekre a Nemzeti Bank 75 százalékos lombard 
kölcsönt nyújt.

Négyezer vagon nullás liszt van raktáron a 
tóvárosi malmokban. Ha a malmok e készlet 
elhelvt zéséhez különleges kedvezményeket 
kapnak, legalább 7 millió pengő értékű valutát 
liulnak beszolgáltatni a Nemzeti Bankhoz.

KÜLFÖLDÖN
.4 svéd gyufatröszl hullámai újabb áldoza

tokat követéinek. Amerikában összeomlott a 
Kreuger-tröszt fővállalata. Németországban on 
gyilkos lett Steinbess fatermék), aki a kötvény
hamisító Kreugerrel összeköttetésben állott. 
Angol lapok néhány nap óta azt a fantasztikus

vátéleli és leszerelési kérdések megoldását, va
lamint a dunai államok közötti gazdasági meg
egyezés megteremtését.

l-öldhöz juttatják a német munkanélkülieket 
a birodalmi kormány hatalmas telepítési akció
jával. Kelet-Poroszországban kétmillió hold 
termőföldet vásárol meg a kormány a nehéz 
helyzetben levő jelenlegi tulajdonosoktól és 
ezen a területen 60—80 ezer munkanélkülinek 
akar megélhetést biztosítani.

Románia búzakivitele 1931 julius—1932 feb
ruár 15. közölt 88 ezer vagon volt, amelynek 
jórészét Csehszlovákia. Belgium. Görögország 
és Hollandia vette át.

8 pengő 20 fillér helyett 2 pengő 40 fillérbe 
kerül az utazás Budapestre a Kecskeméti 

Lapok május 8-i gyorsvonatán
Szombaton délig lehet jelentkezni a kiilönvonaton való utazásra

hírt közlik. hogy Kreuger szobájában egy ide- | 
gén férfi holtteste volt és Kreuger maga meg- | 
szökött. E hírrel szemben a párisi rendőrség 
hivatalosan közli, hogy Kreuger öngyilkossá
gához nem férhet kétség.

Románia anyagi gondjai napról-napra nő
nek. .Adókból még 25 százaléka sem folyt be 
annak, amire a pénzügyminiszter számított. A 
helyzet aggasztó: tanítók, tanárok, tisztviselők 
és nyugdíjasok 7 8 hónapja nem kapták meg
fizetésüket.

MacDonald és 7’ardieu szerdán este (ienfbe i 
utaztak. Váratlan elhatározásuk oka az. hogy 1 
mindketten rendkívül sürgősnek tartják a jó-

A Kecskeméti Lapok május 8-i különvonata. i 
mint már egészen köztudomású Kecskeméten, 1 
hallatlan kedvezményt nyújt utasai számára. , 
Kecskemétről Budapestre

csak 2 pengő 40 fillérbe kerül az utazás, 
amely a rendes gyorsvonatokon különben 
csak 8 pengő 20 filléres nienetdíj meg

váltása árán lehetséges.
A különvonat minden utasa 1 1 pengő 60 

fillért takarít meg. tehát olyan kivételes alka
lomról van szó. melyet mindenkinek saját ér
dekében meg kell ragadni.

Ez a magyarázata annak az óriási érdeklő
désnek. amely különvonatunk iránt az egesz 

A főispán és polgármester 
ma Budapesten tárgyalnak a tisztviselői 

illetmények problémája ügyében 
A városi tisztviselők a fizetésügy rendezése érdekében 

beadványt terjesztenek az áprilisi közgyűlés elé
Tegnapi számunkban beszámoltunk arról. I 

hogy a végkép szorongatott helyzetbe került I 
tisztviselők a városházán küldöttségileg keres
ték fel Zimay Károly polgármestert és Fdy 
István főispánt. Tudósításunkban közöltük a 
főispánnak a küldöttség előtt tett ama meg
nyugtató kijelentését is. hogy az ügy minél 
alaposabb rendezése érdekében ma nagyjelen
tőségű tanácskozás lesz Budapesten. Erre a 
tanácskozásra, amelyet a főispán szorgalma
zott és amelyen a belügyminiszter kiküldötte 
is résztvesz. Kecskemétről ma reggel Eáy Ist
ván főispán és Zimay Károly polgármester is 
felutazott.

A városi tisztviselők memorandummal tor- i 
dúlnak a város közgyűléséhez is. Beadványuk. I 

I amelyet a tanácstagok kivételével az összes 
városi alkalmazottak aláírtak, a következőké
pen hangzik:

Tekintetes Közgyíilés!
Kecskemét th. város alulírott tisztviselői tiszte

lettel és bizalommal kérjük, méltóztassanak in
tézkedni. hogy immár harmadik hónap óta ki nem 
fizetett illetményeinkhez sürgősen, a jövőiien ese
dékessé váló illetményeinkhez pedig mindenkor 
késedelem nélkül és hiánytalanul hozzájuthassunk.

Tiszteletteljes kérésünkre az indít, hogy eleiünk, 
csalódunk és munkaképességünk fenntartásához 
szükségünk van a mindennapi kenyérre Hűsége 

1 sen teljesített munkánk törvényes ellenértéket to

városban megnyilvánul.
A kiilönvonatra .jelentkezéseket szomba
ton délig fogadunk el a Kecskeméti Lapok 

kiadóhivatalában.
.4 jelentkezéskor mindössze 2 pengőt kell 

fizetni és egyidejűleg be kell jelenteni azt is, 
hogy az utas igényi tart-e a magyar—olasz 
válogatott futballmérkőzésre vagy a Nemzet
közi Vásár területére belépőjegyre. A futball
mérkőzés és a Nemzetközi Vásár jegyeinek 
igénylése nem kötelező, azoknak azonban, 
akik ezekre is igényt tartanak, a Kecskeméti 
Lapok szerkesztősége készséggel biztosítja a 
jegyet.

vább semmiképen sem tudjuk nélkülözni. Illetmé
nyeink késedelemes folyósítása már eddig is sú
lyos anyagi károkat okozott nekünk, a további ké
sedelem pedig reánk nézve, de a városra is, az 
államra nézve is egyenesen végzetes anyagi és er
kölcsi következményekkel járna. Állami és városi 
érdek egyaránt követeli tehát illetményeink rendes 
folyósítását.

Kérésünk ismétlésével vagyunk a tekintetes 111. 
közgyűlés iránt

mély tisztelettel
I VÁROSI KÖZÖNSÉG 
ALÁZATOS SZOLGÁI.

A magyar iparosság ezévi 
olimpiásza 

szeptember 1-től 18-ig tart. A háromévenként ren
dezett aranykoszorús mesterverseny előkészületei 

I már javában folynak.
A mai gazdasági viszonyok között a müveit nagy

közönségnek kell az érdemes iparosság segítségére 
| jönni azzal, hogy a verseny alkalmából megrende- 
j léshez juttatja őket s ezzel a részvételt számukra 
I lehetővé teszi. A megrendelő előnye, hogy külö- 
! nüs gonddal elkészített versenyárul kap.

Reméljük, hogy közönségünk támogatni lógja 
j megrendeléseivel tehetséges iparosainkat, kik így 
| az országos versenyben fokozottabb kilátással ve- 
I beinek részt.
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Megnézi mindenki
a 1 léjjas-harisnvaház tavaszi árukkal dúsan 
felszerelt kirakatait, ahol az árak a mai nehéz 
viszonyokhoz mérten oly olcsók, hogy méltán 
lehet azt mondani, hogy nemcsak Kecskemé
ten. de a fővárosi üzletekben sem lehet olcsób
ban vásárolni. 805

Hadirokkantak 
vasúti menetdíj-kedvezménye

a Máv a 75 százalékos és 100 százalékos hadirok
kantuk részére a már korábbi rendeletével enge
délyezett s évenként kétszeri utazásra szóló 50 szá
zalékos nienetkedvezménvt továbbra is esetröl- 
esetre hivatalosan kiállított, iktatószáininal ellátott 
egyéni lap alapján biztosítja az érdekelt hadirok
kantaknak. Az egyéni lapot az illetékes nyilván
tartó hatóságnak kell kiállítani és hivatali bélyeg
ző alkalmazása mellett hatósági igazoló záradékkal 
is el kell látni. A hatósági igazoló záradék meg
állapított szövegét tb. városokban a polgármesteri 
hivatal vezeti rá az egyéni lapra.

A menetkedvezmény kiszolgáltatása iránt a Máv 
illetékes üzlet vezetőségéhez benyújtandó kérvény
ben az egyéni lapra és ennek iktató számára kell 
hivatkozni. Az egyéni lapot a hadirokkantak a 
menetjegyváltás, vizsgálat és ellenőrzés alkalmával 
kötelesek felmutatni.

A hadirokkantak a menetkedvezményt biztosító 
igazolvány kiszolgáltatásáért a Máv-nak járó és 
igazolványonként 25 fillért kitevő kiállítási dijat 
postatakarékpénztári csekklapon kötelesek az iga
zolvány kiállítására illetékes Máv üzletvezetöség 
csekkszámlájára előzetesen befizetni. Azonkívül a 
folyamodó hadirokkantnak a kérvényhez helybeli 
bérmentesítésért 10. vidékre való bérmentesítésért 
pedig 20 fillér értékii postabélyeget kell mellékel
nie.

A volt nem hivatásos állományú 100 százalékos
tiszti ellátású hadirokkantak és családtagjaik ré
szére kiszolgáltatandó s az állami tisztviselőkéhez 
hasonló vasúti arcképes igazolványa évi 25 P. ki
állítási illetékéből az érdekelt hadirokkantoknak sa
ját személyük és igazoltan velük együtt élő fele
ségük után benyújtandó igényléssel egyidejűleg fe
jenként 9 pengőt kell a Máv budapesti üzletvezető
ségének 12.060. sz. csekkszámlájára befizetniük, a 
fennmaradó fejenkénti 16 pengőt pedig a minisz
tériumhoz felterjesztedö kimutatás alapján a nép
jóléti minisztérium tárcája hitelének terhére térí
tik meg a Máv-nak.

A „Zrínyi Ilona" leánykor 
műsoros délutánja

A ..Zrínyi Ilona "-Leány kör április 24-én. vasár
nap délután 5 órakor a Kath. Legényegylet Ka
tona .lózsel-utcai helyiségében műsoros délutánt 
rendez. Az ünnepély műsora: 1. Nyitány. Játsza 
az iparoscserkészek vonós zenekara Lengyel (ívnia 
karnagy vezényletével. 2. Elnöki megnyitót mond 
Bariba Juliska vezető-elnök. 3. ..Tóni néni fogadó
napja." Előadják: Barta úr. házasságközvetítö 
Kasza Mihály. Tóni néni — Vincze Teriké. Mama 

Szabó Mariska. Vilike. leánya Vincze Ica. 
Víg-özvegy Csorba Mariska. Modern leány 
Váczi Teca. Szobalány — Vincze Bózsi. Ficsúr 
Kovács Sanyi. Méla úr — Bállá Menyhért. Vidéki 
úr — Bállá János. 4. Mint Jákob. Papp-Váry Ele- 
mérnétől. Szavalja Szabó Mariska. 5. Magyar da
lok. Énekli Tóth Ilus. 6. Forog vagy nem forog. 
Vígjáték. Előadják: Mama Magyar Ilus, János 
gazda (íinder Károly, Felesége. Kati - Váczi 
Teca, Anta. bátyja — Fehér Mihály. 7. Magyar 
társalgó. Táncolják: Körösi Teca, Marton Mariska. 
Nagy Ilus. Szalontai Böske. Váczi Teca. Vincze 
Tériké. Vincze Bózsi és Vincze Ica. Konferál Váczi 
Mariska.

A magyar társalgóhoz az ipariskola cserkész
zenekara szolgáltatja a zenét Lengyel Gyula ve
zényletével. Belépő-díj nincs, a műsor ára 50 fillér, 
megváltása kötelező.

Ella vetőburgonya 
printa minőségben legolcsóbban kapható a 
Szőlősgazdák Szövetkezetében. Széchenvi-tér 6. 
szám alatt. 912

Egv pengő 60 fillérről egy pengőre mérsékelték 
"a gőzfürdő és kádfürdő árát

Május 1 töl kezdve vasárnap delelőttönkint is nyitva lesz a fiirdö
A Kecskeméti Lapok hasábjain számtalan- tolta.

szór szóvátettíik azt a körülményi, hogy a A fürdőigazgalóság egy pengő 60 fillérről 
Gazdasági Gőzmalom és Gőzfürdő Rt. gözfür- 1 egy pengőre mérsékelte a gőz- és kádfürdő 
dőjének és kádfürdőjének belépődíja igen ma- arái. Egyúttal elhatározta, hogy azok számára, 
gas. A Kecskeméti Lapok nagy nyilvánosságát akik 6 12 szelvényes bérletet váltanak. 80
úgyszólván hét rőt-hétre csatasorba állítottuk a filléres árban teszi lehetővé a fiirdö igénybe 
fürdődíjak mérsékléséért és őszinte örömmel j vételét. Az igazgatóság rendelkezése érteimé 
adjuk most hírül, hogy fáradozásunk nem volt ' ben május 1-től kezdve a fürdő vasárnap dél- 
hiába: a fürdő igazgatósága a gőzfürdő- és i elöltönként is nyitva lesz.
kádfürdő árát tegn apjölentékenyei^eszáll^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

A tábla felmentette
a köiicsögi halálos lövöldözés vádlottját

A Kecskeméti Lapok oh ásói emlékeznek 
i még arra a halálosvégű lövöldözésre, amely a 
' múlt év szeptember 20-án. a statárium kihirde

tése előtt való napon Köncsögön. Juhász József 
' tanyáján játszódott le. A véres verekedésnek 
I 25 súlyos .sebesültje és Farkas János gazda- 
I legény személyében halálos áldozata is volt.

Farkas Jánost egy sörétes lövés a gyomrán 
I találta el. nyomban kórházba is szállították, 
I de a leggondosabb orvosi kezelés sem tudta

Elnapolta a bíróság Marik Gyula 
szövetkezeti igazgató bűnügyének főtárgyalását
Megírta a Kecskeméti Lapok, hogy tegnap dél

előtt tárgyalta a bíróság Marik Gyula. a Hitelszö
vetkezet volt igazgatójának, a Gazdák Tejszövel- 
kezele volt üzletvezetőjének kettős, nagy bűn
ügyet. A volt szövetkezeti igazgató ellen. mint 
ismeretes. az ügyészség kél vádiratot adott ki 
folytatólag elkövetett sikkasztás büntette miatt. Az 
első vádirat szerint, mint hitelszövetkezeti igazgató 
Újvári Józseftől felvett 2236 P-böl 1236 P-t a saját 
céljaira fordított, a másik vád szerint pedig, mint a 
Gazdák Tejszövetkezetének üzletvezetője a kezei
hez befolyt 4114 pengőt elsikkasztotta.

A vádlott részletes vallomásában beszajnolt igaz

A zeneiskola
Haydn-cmlt’khangversenyének közreműködői

A városi zeneiskola vasárnapi Haydn-hang- 
versen vének műsorán a következő közremükö- 
dők szerepelnek:

1. Megnyitó beszédet mond Xyűl Tóth Pál • 
dr. tanácsnok.

2. Haydn: tlyermekszimfónia. Előadja a ref. 
reálgimnázium ifjúsági zenekara .W. Botion Pál ' 
vezetésével. A zenekar tagjai: Augner János, j 
Baum László. Bender Levente. Beretzky Ti- 1 
bor. Dávid Gyula. Dávid Sándor. Garzó Györgv. 1 
Halász József. Harcsa János. Hay-Rózsa Iván. 
Hegedűs Zoltán. Kardos Elemér. Karátsony 
Kálmán. Keresztes János. Kéry Menyhért. Kiss I 
Boáz. Klucsár János. Konkoly Iván. Kovács í 
István. Kovács Vilmos, Matók Sándor. Pataki 
János. Sárközi Jenő. Soós Béla. Szabó László, 
Szabó Olló. Szabó Pál. Szigetin Lehel Tauber 
Miklós. Tóth János.

3. Haydn: l-moll variációk. Előadja Vásár- 1 
helyi Zoltánné.

4. Haydn: F-moU vonósnégyes. Előadják: 
Vásárhelyi Zoltán. Kiss Gyula. Szilágyi Mihály 
és Feszler György dr.

5. Haydn: Esti ének az l'rhoz. Előadja a 
zeneiskola vegyeskara Vásárhelyi Zoltán veze
tésével. Az énekkar tagjai: Szoprán: Babrik 
Ilona. Baranek Mária. Cseinnitzkv Kornélia. ' 
Csillag Magda. Farkas Jolán. Farkas Mária. I 
Hévizv Olga. Kardos Ilona. Kecskeméti Ilona, ■ 
Kovács Margit, ö. Kovács Mária. Leskó Gyön
gyi. Makula Rózsi. Nyikos Hedvig. Orbán Er
zsébet. Orbán Margit. Pál Margit. Schwartz 
Rózsi. Simon Margit. Stark Klára. Szmodiss 
Elza. Zsilka Erzsi .4/L Bódi Margit. Botocska 
Mária. Garzó György. lienter Kata. Heverd le I 
Klára. Hideg Mária. Kepler Rózsi. Márton Ma
liid, Moskovits Magda, Nagy Lídia, Pintér 
Aranka, Prácser Mária. Pukv Margit. Rózsa 
Béláné, Sántha Rózsi. Tímár Juliska. Vásár 

megmenteni. A halálosvégű lövöldözés ügyében 
megindult nyomozás Xovák Mihály köncsögi 
gazdálkodót gyanúsította a telt elkövetésével 
és január 8-án a törvényszék halált okozó sú
lyos testisértés miatt Novak Mihályt négyévi 
I egyházbiintetésre ítélte.

Fellebbezés folytán az ügy a budapesti tábla 
elé került, amely a kedden tartott tárgyaláson 
Xovák Mihályt bizonyítékok hiányában fel
mentette és azonnal szabadlábra helyezte.

| gatói és üzletvezetői ténykedéseiről és hangoz
tatta. hogy nyugtákat tud felmutatni a vádirat sze-

I rint elsikkasztott pénzekről. Az l’jvári-iigyben be- 
' folyt összegről nyugtái vannak, hogy azt kifizette, 
j A Tejszövetkezet ügyében 1800 pengőről szóló 

nyugtákat csatolt be. a fönnmaradt összegről pe
dig szintén nyugtákat ad elő. ha a bíróság a

■ tárgyalás elnapolásával időt ad rá.
í Darőczy János tanácselnök a tárgyalást elna- 
j polta. a becsatolt nyugtákat pedig az írás- és 
| könyvszakértőknek adta ki. Az új tárgyalást csak 
' a szakértők véleménye után tűzi ki a bíróság.

helyi Zoltánné. Virányi Zsuzsa. Tenor: Hideg 
László. Joszt Ferenc. Krenner Zoltán. Laskó 
Emil. Sántha György. Schultz József. Basszus: 
Bódi Béla. Feszler György. Feszler Lajos. 
Grósz Emil. Mester László. Soós Kálmán. 
Tauber Miklós.

6. Haydn: VII. londoni szimfónia. Előadja a 
Műkedvelők Zenekara M. Bodon Pál vezetésé
vel. A zenekar tagjai: /. hegedíi: Vásárhelyi 
Zoltán. Szabadi Sándor. Garzó Béla dr.. Kere
kes László dr.. Kiss (ívnia. Kepler Rózsi. Szí
vós Béla dr.. Sz.lrnád Alajos dr. //. hegedíi: dr. 
Váry lslvánné. Csillag Ármin. Burián László. 
Fuhnr.ann Artúr. Ivánvosi Szabó László. Csil
lag Magda. Viola: Szilágyi Mihály. Leichner 
Hermann. Dékánv Zoltán. Szívós József dr. 
flordonka. Feszler György dr.. Kiss Kálmán 
dr. (lordon: Székely Jenő. Fazekas Viktor. Fu
vola: Jenev Zoltán. Bender Levente. Oboa: 
Mikus János. Klarinét: Szabó László. Harcsa 
János. Fagott: Karátsony István. Kürt: Bállá 
Sándor. Langermann Jenő. Trombita: Ham 
merschmid József. Kovács István, l'stdob: 
Wogrincsics Géza.

A hangverseny vasárnap, április 24-én este 
8 órakor lesz a Tisza-kollégium dísztermében. 
Belépőjegyek egypengős árban kaphatók a 
közreműködőknél. Szél Nándor. Kovács Sán
dor és a Kultúra könyvkereskedésben.

Szőlővesszők !
Csemege- és borfajták kaphatók

özv. Almássy Lajosáénál
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A kecskeméti gyümölcs útja 
a nagy világpiacokra

A gyümölcsértékesítés kérdése egy exportőr szemüvegén keresztül 
Padi Jóbnak. a nemzetközi relációban is ismert 

hírlapírónak a Kecskeméti Lapok április 19. szá
mában megjelent, nagy feltűnést keltő cikkére vo
natkozólag kérdést intéztünk egyik kecskeméti gyű 
mölcsexportörhöz, aki észrevételeit a következők
ben tette meg:

Nagy érdeklődéssel olvastuk az újságíró éles 
látásával megfigyelt jelenségeket. melyek a ma
gyar gyümölcs külföldi piaci lehetőségeit tárják fel. 
Megálapithatjnk. hogy a cikk abszolút jószándékú 

< s kellően értékeli a kereskedelemnek piacszerző te
vékenységét és azt az áldozatos munkát, melyet a 
magyar gyümölcs külföldi elhelyezése tekintetében 
folytat. Éppen ezért mi nem óhajtunk vitába száll
ni a cikkel, mert hiszen éppen a mi munkánkat 
van hivatva alátámasztani ez a cikk, mi csak hálá
sak vagyunk mindazoknak, akik a kecskeméti gyü
mölcs hódító munájában segítségünkre vannak.

450%-os erporti melkedés nyolc 
év alatt

X magyar gyümölcsexport a háború után telje
sen megváltozott helyzetet talált. Elvesztettük azt 
az 50 millió lelket szájnláló. egységes vámterüle
tet. amit a monarchia jelentett, elvesztettük a ma
gyar gyümölcs természetes piacát, ahol vámmen
tesen. a külföldi árúk versenyétől védetten tudtuk 
könnyűszerrel elhelyezni jóhírű gyümölcsünket, l'j 
helyzetbe kellett tehát beleilleszkedni. A munka, 
amit a konszolidáció tíz éve alatt végrehajtottunk, 
nem lebecsülendő, mert a számok beszédesen mu
tatják azt az óriási fejlődést, melyet ezen idő alatt 
elértünk. Ha csak az elmúlt nyolc évnek adatait 
kisérjük figyelemmel, akkor megállapíthatjuk, hogy 
1924-ben még csak 114 ezer métermázsa 5.1 millió 
pengő értékű volt egész gyümölcsexportunk, még 
1927-ben is csak 267 ezer métermázsa volt 9.6 
millió pengő értékben, addig máj az 1931-es évben 
508.530 mázsa volt gyümölcskivitelünk 12 millió 
186.000 pengő értékben. Tehát hét év alatt 450 
százalékot emelkedett exportmennyiségünk. míg 
értékben csak 250 százalékot. A kecskeméti gyü
mölcs már eddig is ott volt Varsó. Danzig, Stettin, 
Konigsberg. Köln. Aachen. Zürich. Basel. Roter- 
dam. Ostende. Heisingfors. London piacain. Csak 
szállítási berendezéseink elégséges és megfelelő vol
tán s árúink versenyképességén múlik, hogy to
vábbi jelentős eredményeket érjünk el. Nem akar
juk ezzel azt állítani, hogy már mindent megtet
tünk exportunk fejlesztése érdekében, mert hiszen 
szinte korlátlan lehetőségek nyílnak még számunk
ra. Ennek azonban előfeltételei is vannak.

Termeljünk többet
Bármennyire hatása alatt is állunk a közeledő 

szezon teljesen bizonytalan kilátásainak, mégis a 
távolabbi jövőt tartva szem előtt, azt kell monda
nunk. hogy ennek első feltétele nem annyira a 
mennyiségileg. mint inkább a minőségileg való 
többterinelés. Csak egészen elsőrendű árúval me
hetünk ki a külföldi piacokra és csak versenyképes 
•írón. A külföldi piacokon. miként a cikkíró is 
‘••egjegvzi, sok versenytárssal kell megküzdeni, a 
kaliforniai almától a palesztinai narancsig és ezen 
versenyben az győz, aki megfelelően elsőrendű cso
magolásban. jóminőségű árút. olcsóbb áron tud 
nagy mennyiségben piacra dobni.

Ami a megfelelő csomagolást illeti, kereskedő
ink az elmúlt évek alatt dicséretre méltó buzgó
tággal rátértek a külföldön leginkább kedvelt cso
magolási módra és ebben a szezonban már remél
hetőleg az árú 95 százaléka fog a külföldön kí
vánt ládacsomagolásban piacra kerülni. E tekintet
ben tehát versenyképességünket nem fenyegeti ve
szély.

Az árú jó minősége, zamatos. ízes volta szintén 
nem kérdéses, mert e tekintetben vetekszik bár
mely versenytársával. Sokkal nagyobb hiba azon
ban. hogy nagy mennyiségben megfelelő minőségű 
árút nem tudunk piacra hozni. Elég, ha itt a mind- 
annviónk előtt ismert esetre, a kajszínbarack visz- 
szaesésére mutatunk rá. mert míg 1926-ban is 
Kecskemétről 646 vagon ment ki külföldre, addig 
1931-ben egész Magyarország területéről összesen 
76 vagon jutott exportra. Ez a riasztó viszaesés 
mutatja, hogy mily sok teendő van a termelés te
kintetében. mert a jóhírű és mindinkább kedvelt 
barack kiesése folytán nemcsak a termelés szen-

ved helyrehozhatatlan károkat, nemcsak nemzet- 
| gazdaságilag fontos bevételtől esünk el. hanem a 

kereskedelem is. ha nem tudja vevőkörét megfe- 
1 lelő árúval ellátni, elveszti inár előbb megszerzett 
' pozícióját. Tehát a termelés szempontjából fontos 

volna a jól bevált fajoknak a kultiválása. Ismétel
ten mindannviónk előtt ismeretes másik példára 
hivatkozom, a rózsabarack termelésére. mely az 
utóbbi évek alatt nemcsak értékesítési viszonyait 
illetőleg, de ár tekintetében is megelőzte a kajszi
barackot. A példák tanulsága szerint is törekedni
ük kellene termelőinknek a termelés fokozására és 

i fejlesztésére, mert ez volna a leghatalmasabb len- 
j dítő arra, hogy a külföldi piacokon necsak ineg- 
| szerzett pozícióinkat tudjuk megtartani. hanem 

újabb fogyasztó réteget is szerezhessünk magunk
nak.

Áralakulás, hűtőházak, hűtőkocsik 
kérdése

Ezzel kapcsolatban érintenem kell az árala- 
j kulás kérdését. mert ez versenyképességünknek 

első feltétele. Bármennyire is érezzük és tudjuk, 
I hogy a termelő mily robotos munkát végez a gyü

mölcs termelésével és bármennyire is tudjuk, hogy 
I különösen a Kecskemét-környéki gazdáknak lét

feltétele a kedvező gyümölcsár, mégis rá kell mu
tatnunk arra, hogy csak a külföldi világpiaci árak 
hoz igazodó árakat tudunk fizetni. Az 1.40—1.60 
pengős rózsabarackkal a messzi külföldi piacokat 
nem lehet felkeresni, mert nem áll a kockázat ará
nyában az elérhető nyereség. Termelői szemmel 
nézve is a dolgot, termelőinknek is inkább arra 
kellene törekedniük, hogy ne három fának a ter
mését értékesítsék magasabb áron, hanem több fá
nak a több termeléséből igyekezzenek nagyobb 
anyagi eredményt elérni.

További gátját állja annak, hogy termelvényeink 
a messze külföldi piacokra eljuthassanak, az a kö
rülmény. hogy sem a modern kor igényeinek és a 
technika mai fejlettségének megfelelő hűtőháza
ink. sem pedig hűtővagonjaink kellő mennyiségben 
nem állnak rendelkezésre. Olaszország már e t< - 

i kintetben is jelentős mértékben megelőzött bennün
ket. mert ott — mint a cikkíró közli — nemcsak a 
virág előzi meg az amerikai milliárdosok luxusvo- 

j natát, hanem mindent elkövettek arra vonatkozó- 
| lag is. hogy az exportra kerülő árú előbb hütöhá- 
I zakban szerezze még ellenálló képességét. majd 
' hogy hűtővagonokban könnyebben győzze le a rá 
, várakozó 6—800—1000 km. távolságot.

Egyes távoli piacok felkeresésének 
akadályai

Talán ezzel kapcsolatban mutathatok rá arra is, 
hogy a természeti adottságok is útját állják annak, 
hogy a magyar gyümölcs minden piacon megjelen 
hessen. Montecarlóba tényleg még nem szállítottunk ! 
magyar árút, de könnyen megérthető magyaráza- i 
túl szolgál azon körülmény, hogy Montecarló két. I 
gyümölcsöt nagy mennyiségben termelő és expor
táló ország közvetlen szomszédságában fekszik és 

• így. éppen az árkérdés szempontjából. mert a 
| magyar gyümölcs azt a fuvarköltségtöbbletet nem 
j bírja el — bele kell nyugodnunk abba, hogy .Mon

tecarlóba még sokáig nem szállíthatunk gyümöl
csöt. Nagy egészében a skandináv félszigetekre is 
áll ez a megállapítás, bár kereskedőink az elmúlt 

I év folyamán nem kis áldozatot jelentő kísérletet 
tettek az irányban, hogy a magyar gyümölcsnek 
ezen messzefekvő piacokat is megszerezzék, mint 
új fogyasztó területet. Ha kísérletük anyagi áldo-

Az ország egyik legjobb asztalosüzemeből nagyobb mennyiségű 

kitűnő minőségű háló- és ebédlő bútort
sikerült előnyösen átvenni,

ezeket most rendkívül olcsón, árusítjuk!

Óriási választék ! Fizetési kedvezmény ! ||| Kecskeméti Bútoriparosok Arüérté- 
kesitési Rt. Nagykőrösi u. 22

VECSÉSEN
Rudolf utca 81. sz.
alattszcp, forgalmas

VENDÉGLŐ,
kerthclyiséggel é s
Jogfolytonossaotal axonnal

ELADÓ. I
i za tokba is került, erkölcsileg a kereskedelem rá- 

területiségét és hivatottságát bizonyították be és 
nem lehetetlen, hogy az elkövetkezendő esztendők
ben működési körüket e területen ki fogják bővf- 

I leni. Nem mulaszthatjuk el azonban, hogy ismé
telten rá ne mutassunk arra, hogy mai primitív be- 

| rendezkedésü hűtőfelszereléseink mellett komoly, 
az export szempontjából jelentős eredmény alig 
várható.

Ami a lengyel piacokra vonatkozó észrevé
telt illeti, arra csak azt jegyezhetjük meg, hogy bé- 
kében a magyar árú keresett és kedvelt cikk volt 
nemcsak a mai Lengyelországban, de Oroszország
ban is. Piacainkat odáig is kiterjesztettük, — az 
áldatlan politikai, de még inkább gazdasági okok 
kényszerítőitek bennünket arra, hogy e piacokon 
több óvatosságot gyakoroljunk. A prohibitiv vámok 

1 is sokszor visszatartanak bennünket a lengyel 
I piactól.

Minket is áthat az. a gondolat, hogy a kecs
keméti gyümölcsnek uralni kell az egész világot, 
dolgozunk is ennek érdekében s minden jóindulatú 
és megszívlelendő tanácsol komolyan mérlegelünk 
és megfontolunk. A kecskeméti gyümölcs már így 
is világmárka s a termelők és kereskedők további, 
vállvetett munkája biztos záloga annak, hogy kül
földi exportunk az elkövetkezendő tíz esztendőlien 
jelentős mértékben fog emelkedni.

Mész príma felsA-gallai

- úgymint eddig is

____  legjobb _____
.= minőségben és a mindenkori - —

1 e g a I a c s o n y a b b 

Rosenbaum A. cégnél 
szerezhető be. Batthyányi-u. 1. Jókai-u. 5 és Szolnoki

úti telepein. Telefon 16. 32 és 70. sz. 937 i

Pünkösdkor lesz 
az iparos cserkészek ötlet

kiállítása
Megírtuk, hogy a Szilágyi Erzsébet leánx- és 

Katona József fiúcserkészcsapat táborozási alapja 
és zenekara javára kézimunka-, iparművészeti és 
egyéb tárgyakból kiállítást rendez, amelyen a kö
zönség is részt vehet bármilyen kézimunkával, já
tékokkal. dísztárgyakkal vagy más készítmények
kel.

A kiállítást az eredeti tervtől eltérőleg nem má
jus 5-én. hanem pünkösdkor, május 14.. 15. és
16. napjain fogják megtartani.

Egy négyzetméter terület után 50 fillér fizeten
dő rendezési költségekre és a cserkészalap javára. 
A kiállított tárgyakat a tulajdonos el is adhatja. 
Az eladási ár 10 százalékát a cserkészalap javára 
fordítják.

A kiállításon résztvenni kívánók szándékukat 
levelezőlapon az iparostanonciskola igazgatóságá
hoz főkollégium, I. emelet 9.) címezve jelentsék 
be. megnevezve a kiállítandó tárgyat vagy tárgya
kat. azok hosszúságát, szélességét és azt, hogy el
adók-e. Az 50 fillér részvételi díjat előre kell fi
zetni.
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A világháború alatt
7 ,.hadiházasság“-ot kötöttek Kecskeméten

A menyasszony itthon, a vőlegény orosz hadifogságban, — 
mégis házasságot kötöttek

írta alá a házassági okiratot is. A fiatal férjnek 
megküldték az orosz hadifogolytáborba a házas
sági levelei: ettől kezdve a hadnagy állandóan a 
szökés gondolatával foglalkozott. Egy alkalmas 
pillanatban az 1920. év telén 50 tiszttársával meg
szökött a táborból és sok akadájvt legyőzve, köze
ledett a határhoz, hogy boldogan siessen Magyar
ország felé, haza Kecskemétre, ahol aggódó sze
retettel várták övéi. Az orosz határon azonban 
vad hordák elfogták, kegyetlenül megkínozták és 
kivégezték a magyar szökevényeket.

. . . Az ifjú férj nem juthatott haza gyászbabo- 
rult szeretteihez.

i
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! !
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952
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Fontos, butorvásárlók figyelmébe!

Molnár L. Lajos kárpitosmester
bútoráruházában Kecskeméten Szechenyi-tér
7 (gyümölcspiac) Töbszörösen kitüntetve. 936 Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.

I.aptulajdonos és kiadó: 
az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda 

Részvéuy társaság

| Tavaszi újdonságok nagy választékban |
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Kéttem plom-köz
szükségletet beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat mrgtekinten 
arainkról meggyőződni szíveskedjék.
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Női ruha- és kabátszövetekben 
Férfi „ ,,
Selymekben es bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek!
M a ra d ék ok a t minden

választék: 
vászoDarciKban 

es agyteritőkben
Paplanok- es sezlontakarókban 
Férfi es női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon: 178. szám.

elfogadható áron árusítunk. 272P
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hírek
1932 április 22. Péntek. Kalholikus: Szótér. Kajeíán. 
Protestáns: Szótér. — Izraelita: 5692 Nizan 16. 

I’asszah 2. napja. - \ap kel 4 óra 59 perckor, nyug 
szik 19 orakor. Hold kel 21 óra 18 perckor, nyug
szik .» óra 20 perckor.

A Meteorológiai Intését jelentése délután 1 érakor: 
Változóan felhős, de száraz idő kisebb hőemelkedéssel.

A gyógyszertárak közül április hónupban Bács Béla 
(Mezei-iitcai, (.sorba János (Gáspár András-utca) és 
Farkas Béla dr. (Szabadság-tér) gyógyszertára tart éj
szakai ügyeletes szolgálatot.

Társadalmi naptár
Apr. 23. A Magyar .Mérnökegylet kecskeméti osztálya 

előadássorozatában Cs. Szabó József főmérnök elő
adása a r. kath. egyház dísztermében délután 6 
urakor. — A Városi Dalárda közgyűlése este 7-kor. 

\pr. 23 - 24. A Magyar Vívószövetség déli kerületének 
tor- és kardbajnoki versenye a Tisza Islván-kollé- 
gium tornatermében.

Ápr. 24. A városi zeneiskola llaydn-ünnepe a Tisza- 
koBégiuniban este 8 órakor. — A Gazdasági Egye
sület elnökválasztó közgyűlése — öregcserkészek 
műsoros táncestélye az. Iparos Otthonban délután 
»• órakor. A Zrínyi Ilona Leánykör műsoros dél
utánja a Kath. Legényegyletben délután 5 órakor. 

ipr. 27. Th. kisgyűlés.
■\pr. 29. Th. közgyűlés.

Tiringer Ferenc sikere a milánói áru- 
mint a vásáron. A Pesti Tőzsde inai száma hosz- 
sz.abb beszámolói közöl a milánói áruminta
vásár magvar kiállítóinak sikeréről. A beszá
moló szerint a detai(eladások csarnokában a 
legnagyobb feltűnést Tiringer Ferenc kecske
méti lakatosmester kelti, a kovácsolt vasból 
vert lámpákat szakértők bámulják meg a leg
jobban. ilyen tökéletes és művészi munkát 
aligha készít még valaki Európában.

Előadás Ady vallásos költészetéről. A 
KIÉ Luther-utcai helyiségében április 24-én. 
vasárnap délután 5 órakor Ady Endre vallásos 
költészetéről előadás lesz.

A Kath. Egyházi Énekkar 1931 május hó 
1-én. vasárnap délelőtt 11 órakor, határozat
képtelenség esetén pedig ugyanaznap délelőtt 
tél 12 órakor tartja évi rendes tisztújító köz
gyűlését. melyre az egyesület dísztagjait, vala
mint működei és pártoló tagjait ezúton is meg
hívja az elnökség.

A Prot. ifjak Egyesülete vasárnap, t. hó 
24-én este 8 órakor vidám áprilisi családi estét 
rendez a Prot. Egyesületben.

* Gallért. nyakkendőt vegyen végeladási
áron Kovács cégnél. Luther-palota. 612b

\ Kecskeméti Sport Club f. hó 21-én. 
csütörtökön este 8 órakor a László Károlv- 
utcai klubhelyiségben sportbizottsági és vá
lasztmányi ülést tart. A tagok pontos megjele
nését kéri az elnökség.

Meghívó. A ..Labora" mély tisztelettel 
meghívja Kecskemét nagyérdemű közönségét 
május 1-én. a rk. egyház, dísztermében, <1. u. 
léi 7 órakor kezdődő műsoros előadására ..er
délyi testvéreinkért". A részleteket legközelebb 
bocsátja a rendezőség nyilvánosságra.

* Kútgyűrű és tégla kapható Rosenbaum
cégnél. 819b

Névnapmegváltás. Rácz Béla dr. jogaka
démiai dékán névnapmegváltásul 5—5 pengőt 
adományozott lapunk útján Baracsi György 
hadirokkant családjának és a Bodor Zsuzsanna 
Leányotthonnak.

Tegyen egy próba vásárlást és vegyen Ge- 
"i különleges harisnyát. Egyedüli lerakat a 
I léjjas-harisnyaházban. 964

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban 4-16.1 C.°. mini
muma 4-5.7 (’.°. reggel 7 órakor borult, enyhe 
’dő. léghő 4-8.4 C°.

Névnapnirgvállások. Landgráf Béla dr. 
törvényszéki bíró 20 pengőt. Nagy Béla posta
ellenőr 5 pengőt adományozott névnapmegvál
tás címén a szegényeknek, amely összegekért i 
ezúton mond hálás köszönetét a Szegénygon
dozó Hivatal.

* Irodaát helyezés. ügyvédi irodámat május ,
elsejére Jókai-utca 6. szám alá (új piarista i 
gimnáz’ium melletti helyezem át. Kardos /'e- | 
re ne dr. ügyvéd. 876 ‘

Különös tojástánc
a büntetőtörvénykönyv paragrafusai között 

egy aranygyűrű körül
Rendkívül érdekes lopási ügy került tegnap a tör 

vényszék egyesbírósága elé. Három vádlott felelt 
bűnéért, de tulajdon képen négy vádlottja volt az 
ügynek, a negyedik azonban nagánvád hiányában 
kimenekült.

Mázuk Mihály orgoványi gazdasági cseléd egy 
brilliánskövekkel kirakott aranygyűrűt lopott gazd
asszonyától. Az értékes gyűrűi több napon á! zse
bében hordotta. egyszer azonban hiába kereste, 
mert buga. Mázuk Mária ellopta tőle.

A leány szintén csak néhány napig örülhetett az 
aranygyűrűnek, mert azt munkaközien elvesztette.

I így talált reá az aratási munkák alatt Juhász Já
nos kisbirtokos, aki. amikor hazament, ajándék

Hangos Mozi

Szenzációs expediciós filmujdonság 8 felv

Csütörtökön és pénteken ’,4 8 és órakor
2 és fel órás folytatólagos előadások !

KERTÉSZ MIHÁLY?
rendezeseben:

Németül beszélő filmdráma 8 felvonásban
A tenger démona i

Ezenkívül elejétől végig 

magyar beszéddel: 

Elszabadult Afrika

Rendkívül izgalmas küzdelmek várhatók a 
KAC szombati és vasárnapi vívóversenyének 

ötven résztvevője között
A Kecskeméti Athlelikai Club szombaton és , 

vasárnap nagyszabású tör- és kardvívóverseny t 
keretében áldoz a legnemesebb sportágnak, a ! 
vívásnak. Egeit a kél napon rendezi mega KAC I 
a Magyar Vívószövetség déli kerületének tőr- I 
és kardbajnoki egyéni versenyét.

A kerületi bajnoki verseny iráni hatalmas ■ 
számban nyilvánul meg a kerület legjobb ví- . 
vóinak érdeklődése. Megjelenik a versenyen ! 
Shvoy Kálmán dr. tábornok, a vegyesdandár . 
parancsnoka is. A küzdelemben a nagyszerű . 
kecskeméti vívókon kívül résztvesznek Békés- j 
csaba és Szeged legkitűnőbb versenyzői: Feigl. | 
Abonyi. Markovits. Szarka. Szabó és Vichter 1 
főiskolai bajnok is. A kardversenyen mintegy ; 
35. a tőrversenyen mintegy 20 elsőrangú vívó 
szerepel.

Szombaton a lőrmérközéseket bonyolítják le. 
vasárnap délelőtt a kard előmérközésekre, dél
után pedig a döntőkre kerül sor. Mind a két 
napon rendkívül izgalmas, érdekes, szép küz- ' 
delinek várhatók.

A résztvevők tiszteletére szombaton este tár- ; 
sasvacsora lesz a Beretvásban. A teríték ára i 
bor nélkül 1 pengő 60 fillér. A vacsoraíveket | 
Rarcza József női felsőkereskedelmi iskolai , 
igazgatónál. Liszka Béla dr. tb. főjegyzőnél és 
a helyőrségnél lehel aláírni. I

Elveszett. A ref. tanítónőképző előtt ma 
délelőtt fél 12 órakor elveszett 30 pengő. A 
megtalálóját többen látták is, éppen ezért kéri 
a károsult, hogy juttassa el a ref. tanítónő
képző igazgatói irodájába vagy- lapunk kiadó
hivatalába.

Halálozások, özv. Nagy Gáborné Ország 
Judit rk. 68 éves. Zápolya utca 8. Gondi 
•lánosné Rácz Karolina rk. 22 éves. Cigány
város 304. Balog Sándor ref. 11 hónapos. 
Kisfái. Kovács Istvánné Pokodi Juliánná 
rk. 47 éves. Törökfái 80.

ként odaadta feleségének.
Így mind a négyen bűncselekménybe kevered

tek. Az ügyszség Mázuk Mihály ellen lopás. Ju
hász János ellen jogtalan eltulajdonítás, Jtthászn- 
ellen pedig orgazdaság címén emelt vádat. Mázuk 
húga kimenekült a csávából, mert őt csak bájyja 
magánvádja esetén lehetett volna felelősségre tenni.

A megtartott tárgyaláson tisztázást nyert a kü
lönös tojástánc az aranygyűrű körül. Mázuk .Mi 
hály egyhónapi fogházbüntetést. Juhász János és 
felesége egyformán 8—8 napi fogházbüntetést 
kaptak. Mindnyájan megnyugodtak az ítéletben, 
mely jogerős lett.

Emésztési gyengeség, vérszegény ség, leso- 
vánvodás, sápadtság, ni irigy betegségek, bőrki
ütések. kelések, furunkulusok eseteiben a ter
mészetes ..Ferenc József" keserűvíz szabá 
lyozza a belek annyira fontos működését. Az 
orvosi tudomány számos vezérférfia meggyő
ződött arról, hogy a valódi Ferenc József 
víz hatása mindig kitünően beválik. A 
Ferenc József keserűvíz gyógyszertárakban, 
drogériákban és fii szer üzletek ben kapható.

Szerszámfának alkalmas körisfát ad el 
a város erdőgazdasága Szikrában. Kecskemét 
th. város erdőgazdaságának Szikrában, a Tős- 
erdőben levő erdei rakodón bognár- és szer- 
számfának alkalmas kőrisműfája van eladás 
céljára raktáron. Bármely kis mennyiség vásá
rolható. A fa a helyszínén megtekinthető és 
kiválasztható. A vétel vagy az erdőhivatalban 
vagy a helyszínén minden hét szerdáján dél
után az erdőgondnokságnál eszközölhető Mi 
előtt a város erdőgazdasága azt vidéken hir
detné. a helybeli iparosok és fakereskedők 
figyelmét kívánja felhívni ezen fára és csak 
azon esetben bocsátkozik vidéki kereskedővel 
vagy iparossal érintkezésbe, ha annak értéke
sítését helyben biztosítottnak nem látja. Az 
erdő hivatal vezetősége. 227

Kihirdetett .jegyespárok. Béni Ferenc rk. 
tanyás és Marton Mária .Magdolna rk. — Gub- 
csó János rk. fm. és Kovács Mária rk. — Rácz 
Pál rk. szobafestőmester és Gondi Krisztina rk.

Sárközi Viktor Géza rk. kereskedősegéd és 
Oláh Vilma rk. Börönte Sándor rk. kisbir
tokos és Cs. Kovács Etelka rk.

* F. C. llcineniann erfurti magtermelő vi
lághírű zöldség-, virág- és mezőgazdasági 
magvai Gyenes István virág- és magkereske
désében kaphatók. 560

Házasság. Kemény Gyula ref. fm. nap 
számos és Sándor Juliánná rk. (Császár Má
tyás és Bende Lászlóné Szabó Erzsébeti.

6239—1932. vb. szám. 951

Árverési hirdetmény
I. dr. Balázs és dr. Szittner. II. dr. Rác Henrik iigv- 

••••<! által képviselt I. Bleier József. II. Grünfeid Gyula 
javára ''.60 pengő és 365 pengő 67 fillér és az összes 
foglaltatok tőkekövetelése, ezek kamatai és járuléka 
erejéig amennyiben a követelésre időközben részlet
• izeté- történt, annak beszámításával a kecskeméti 
kir. járásbíróság Pk. 13,616—1932. és Pk. 20.604—1931 
szánni jegyzőkönyvében az 1932. évi február 29-én és 
1931 augusztus li-án le- és felülfoglalt és 1358 pengőre 
és 24H*  pengői.1 becsült ingókra az árverés elrendeltet
• éli annak az 1908. évi XI.1. te. 20. szakasza alapján 
az árverés kitűzését nem kérelmező végrehajtatok. to 
vábbá a foglalási jegyzőkönyvből ki nem tűnő más 
foglaltatok javára is. az árverés niegartását elrendelem, 
de csak arra az esetre, ha kielégítési joguk és követe
lésük ma is fennáll és ha ellenük halasztó hatályú 
igénykeresel folyamatban nincs és annak Kecskemé
ten. I Xvil-utca 1. sz. alatt. II. Kistaludy-utca 29. sz. 
alatt. III. \rany János-utca 2. sz. alatt leendő megtar
tására határidőül 1932. évi április hó 28. (huszonnyolc) 
napjának délelőtt 10. 'síi és */ í12 óráját tűzöm ki. 
mikor a foglalás alatt levő bútorokat, lovat, kocsit, 
pénzszekrényt. mérlegeket s egyéb ingóságokat a leg
többet Ígérőnek készpénzfizetés mellett, szükség esetén 
Ifcsáron alul a becsérték kétharmadáig) el fogom adni, 
még akkor is. ha • bejelentő fél a helyszínen nem je
lenne meg. ha csak ellenkező kívánságot Írásban nem 
nyilvánít.

Kecskemét. 1932. évi március hó 23-án.
Kerekes Tibor, kir. bír. végrehajtó

t'gyfelcm Talfája dülőbeli 32 holdnyi jóminő
ségű szántóföldje f. évi Szent Mihálytóí kezdő- 
dőleg haszonbérbe, vagy részesművelésbe 
kiadó. Szabó Pál dr. ügyvéd. B. Széchenyi-utca 
9. szám. 945



8. oldal KECSKEMÉTI lapok 1932 április 22.

Hirdetmény
Az őstermelői bizonyítványokat 1932 április 

hó 22-től 30-ig és május 17-től 30-ig naponta 
8-tól 11-ig állítja ki, illetve hosszabbítja meg 
a forgalmi adóhivatal.

Őstermelői bizonyítványra csak a baromfi 
árusításánál van szükség, mert a gabona, gyü
mölcs. takarmány, tej. tejtermék, tojás, ter
mény és zöldség eladása adómentes.

A megújításhoz a régi őstermelői bizonyít
ványt. a bérlőknek pedig a bérleti szerződést 
is be kell mutatni. Az ingatlan tulajdonjogát a 
régi őstermelői igazolványon a városi telek
könyvi hivatallal kell igazoltatni, az új birto
kosok pedig telekkönyvi bizonylatot tartoznak 
felmutatni.

Kecskemét. 1932 április hó 18-án.
218 Forgalmi adóhivatal.

m 
ni
Ü*  

iT*  

lD
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Cím a kiadóban
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1 Verse nytárgvalási hirdetmény
I A 28.163 1931. számú polgármesteri utasítás

I alapján K cskemét th. város mérnöki hivatala pá
lyázatot hirdet a th. város összes hivatali helyisé
gei és intézményéi iütésére az 1932 33. fűtési

| idényre szükséges tüzelőanyag szállítására.
A részletes feltételek Kecskemét th. város mér-

I nöki hivatalában (városháza I. em. 31. ajtószájn1 
' szerezhető he gépelt oldalanként 12 fitt.. összesen 
! 72 filléres árért.
! Pályázati határidő 1932. május 14-én déli 12 

óráig.

Ajánlati felhívás
A 28.163—-1931. számú polgármesteri utasítás 

I alapján Kecskemét th. város mérnöki hivatala pá- 
j lyázatot hirdet 40 drb. hazai harnaszéntiizelésre 

konstruált folytonégő kályha szállítására.
. A részletes feltételek Kecskemét th. város mér- 
j nöki hivatalában (városháza I. em. 31. ajtószájn*  
I szerezhetők be 24 filléres áréri.

Pályázati határidő: 1932. május 17. déli 12 óra. 
Kecskemét. 1932. évi április 18. napján.

Kecskemét th. város
I 217 mérnöki hivatala.

Kecskemét th. város polgármesterétől

Hirdetmény
A in. kir. minisztérium 3000- 1932. M. E.

rendelet 14. §-a folytán felhívom azokat a vá
rosi tényleges szolgálatban álló alkalmazotta

' 1 ref. egyház tulajdonát képező Szabadság 
téri épületben a volt Lan germán n-féle vas
kereskedés üzlethelyisége május 1-től kiadó. 
Esetleg az üzlet két részre osztva is kiadható. 
Értekezni lehel a ref. egyházi hivatalban. 940

5 fillér a fél literes és 10 fillér 
az egy literes 

leghigiénikusabban gyártott szódavíz a Szik
| vízgyár Részvénytársaságnál. V.. Bercsényi-
1 utca 9. sz. Telefon 71. 839
-■ ..... ......... ......... . 11
Kiadó egy 3 szoba és egy 2 szoba, mellékhelyi
ségekből álló ház. Értekezni lehel Klapka-utca

| 41. szám alatt. 966

Eladó a Burga-utca 14 16. sz. ház. a Vizke-
lethy-utca 15. sz. ház. és a Belhlen-körút 14. sz. 
ház. Értekezni lehet a Kecskeméti Takarék- 
pénztár Egyesületnél. 965

Kiadó egv kis lakásnak vagy műhelynek való 
helyiség május 1-re IV.. Sárkány-utca 16. sz. 
alatt. 232

Kiadó azonnal egy szoba, konyhás lakás — 
Trombita-utca 6. szám alatt. 963

Eladó 28 hold búzatermő fekete föld Tubájá
ban. másfél hold belterületi gyümölcsös szőlő, 
kőépület és kunyhóval, részletekben is. Arany 
János-utca 4. szám alatt. 962

llázeladás. A pénzügyi palota mellett. Erkel- 
utca 3. számú ház sürgősen eladó. Értekezni 
lehet a Bánk bán-utcai darálómalomban. 959

Kecskemét th. város polgármesterétől 
7305—1932. sz. 204

Hirdetmény
A város közönsége tulajdonát képező, a Coll- 

ner-közi vasúti átjáró melletti, felülépítmény- 
nyel ellátott ingatlan f. évi május 1-től kiadó. 
Értekezni lehet az építészeti ügyosztálynál 
(városháza 1. em. 36. ajtó).

Kecskemét. 1932. évi április hó 12.
A polgármester megbízásából. 
Nyúl Tóth dr. sk. tanácsnok.

Kecskemét th. város polgármesterétől

Hirdetmény
Felhívom a városi haszonbérlőket, hogy április 

hó 24-én esedékessé váló haszonbérüket, valamint 
a már esedékessé vájt korábbi haszonbér-tartozá
saikat f. évi május hó 3. napjáig feltétlenül fizes
sék be. mert a város súlyos pénzügyi helyzetére 
való tekintettel, kénytelen leszek azokat a legszi
gorúbban behajtani s a bérlőt a bérlettől elmozdí
tani.

A haszonbért készpénzben kell fizetni az 1932. 
év április hó 24. napján jegyzett tőzsdei középáron.

F. évi Szent György napi haszonbér május hó 3. 
napjáig bezárólag kamatmentesen fizethető.

Zab-haszonbért csak természetben lehet fizetni.
A régebbi haszonbérhájralékok fizetésénél az ed

digi szabályok az irányadók.
Kecskemét. 1932. április hó 18. napján. 221 

ZIMAY sk. polgármester.

kat és nyugdíjasokat, akiknek feleségeik, illetve 
nőknél férjeik az államnál vagy bármiféle in
tézménynél szolgálatban állnak vagy onnan
nyugdíjai élveznek, hogy legkésőbb f. évi május 
10-ig feleségeik, illetve nőknél férjeik foglalko
zását s lakáspénzének öszegét írásban jelent
sék be a háztartási számvevőségnél.

Kecskemét. 1932 április 16.
226 Polgármester.

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro
dának és garzonlakásnak igen alkalmas. Rész
letes felvilágosítást ad a Duna—Tiszaközi Me-
zőgazdasági Kamara. 829

Kiadó 2 szoba, konyhából, megfelelő mellék 
helyiségekből álló világos, száraz lakás. Csino
san bútorozva vagy anélkül. Azonnal elfoglal
ható. 11. Külső Szabadság-út 5. sz. (új reál
iskolánál*.  146

Saját termésű szép Ella krumpli 
Farkas Ignác gyógyszerésznél.

kapható
947

Eladó gyümölcsös szőlő. 7 és fél hold, kövesül, 
illetve vasútállomás mellett, a várostól 8 kiló
méterre. kitűnő karban, gazdasági és lakóépü- 
'■ t< kk< l, i.íin u kiadóhivatalban. 944

Divatlapok, folyóiratok, bel- és külföldi vas
úti menetrendek, szépirodalmi, vallásos, tudo
mányos és szakkönyvek állandóan raktáron 
vagy rendelésre leggyorsabban szállít a 
KI LTUHA könyv- és papirkoreskedés. Tele
fonrendelésnél kérje a 66-ot. 516/3

I REMINGTON
írógépek képviselete
Kecskemét és környékére a

„KULTÚRA"
8

¥

könyv-, papirkereskedés
Kecskemét,

Kálvin-tér 2. sz. Telefon: 66.
— írógépek 

írógépszalagok Kartonok 
Kerjen írógép bemutatást!

Egy üzlethelyiség május 1-re kiadó Batthyány
, utca 25. sz. alatt. Ilj. Mészáros László. 230

! Eladó 3 darab 160-as ki-benyíló fosznitokos 
ablak Munkácsy-utca 20. sz. alatt. 228

Nyilvános árverés
■ Czleti berendezés. Berkel-mérlegek stb. f. hó

22-én. pénteken reggel 8 órakor a Nagytaka-
• rék szék háza bán. a volt Grünblatt-féle helyi

ségben nyilvános árverésen eladásra kerülnek. 
Előzetesen megtekinthetők a Xagvtakaréknál.

943

Kiadó azonnal egészéges szoba bútorozva vagy 
bútor nélkül nagyon olcsón Collner-köz 44 b. 
szám alatt, nagvállomással szemben. Szűcsök
nél.____________ ’___________________________ 213

Gyümölcs- és zöldségcsomagolásra szín kiadó
IV. Wesselényi-utca 1. sz. alatt. Mónus Sándor 
asztalosmester. 216

Bánkúti vetőtengeri legolcsóbban Dénes Ká
roly és Dénes és Kovács cégnél szerezhető be.

223

Eladók Szelei-falu mellett Karátsony-telepen 
házhelyek és 2 egy szoba-konyhás ház. jutá
nyos áron. Értekezni lehet Talfáiköz 2. 224

Katona József-lér 2. szám alatt, a Verderber- 
féle házban május 1-re egy cementezett, mű
helynek is megfelelő pincehelyiség és egy ügy
védi irodának, orvosi rendelőnek vagy garzon
lakásnak alkalmas egyszobás, előszobás lakás 
kiadó. Értekezni lehet Adorján Imre dr. ügy
véd irodájában. IV.. Nagykőrösi-utca 20. szám 
alatt. ’ 913

Kiadó lakás. Belső Széchenyi-utca 21. számú 
házban 3 szoba, üvegfolyosó, mel lék helyisé- 
gekk I. május 1-re kiadó. Értekezni lehel 
Vízkelrthy-utca 4. sz. a. 931

Eladó 2 darab belülnyíló dupla nagy ablak. 
2 darab üvegfal verandára és egy nagy mán
gorló. László Károly-utca 8. sz. a. 932

Kiadó Hoffmann János-utca 2. szám alatt egy 
2 szoba, konyhás lakás. Értekezni a Kecske
méti takarékpénztár Egyesületnél lehel. 938

í t*.v  felemnek Nyírben 86 holdnyi birtoka a 
fok ' gazdasági évre, esetleg két három részlet
ben is sürgősen haszonbérbe kiadó. Szabó Pál 
!r. ügyvéd. B Széchenyi utca 9. sz. 946

Eladnám vagy elcserélném Kecskeméten levő 
házért alsódabasi szőlőmet és házrészemet. —
Értekezni lehet Csáky-utca 14. sz. alatt. 173
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